
1 
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření nadačního fondu Verda 
za rok 2018 

Výroční zpráva nadačního fondu VERDA je vypracována správní radou fondu v souladu 
s ustanovením § 21 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění a vyhláškou 
504/2002 Sb. v platném znění. 

 

Datum zápisu:                                         20. 9. 2001 

Název:                                                     Nadační fond VERDA 

Sídlo:                                                       Brno, Bratislavská 41/227, okres Brno-
město, PSČ  602 00                                              

Identifikační číslo:                                  262 60 794 

Právní forma:                                          Nadační fond 

Účel nadačního fondu:                            Podpora vzdělávacích aktivit 
jednotlivých zájemců o vzdělání z řad romské menšiny                                                

 

Správní rada:   

Předseda:                                                 PhDr. Kateřina Dubská 

Člen:                                                         Ing. Jan Klaus 

Člen:                                                         Miroslav Zima  

Člen:                                                         Ing. Karel Kalný 

           

Revizor:                                                    PhDr. Ladislav Skácal 

Zakladatel:                                                PhDr. Kateřina Dubská 

Nadační kapitál:                                        100 000,- Kč 

        

Rozvahový den:                                        31. 12. 2018  

Okamžik sestavení účetní uzávěrky:         23. 3. 2019   

     

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

Zpráva o činnosti 

Ve školním roce 2017/2018 bylo podáno celkem 102 žádostí o nadační příspěvek 
studentům (pro informaci v roce 2016/2017 to bylo 120 žádostí). Při výběrovém řízení 
bylo vybráno 92 studentů a byl jim přiznán nadační příspěvek v celkové výši 649 000 Kč 
(dále jen NP). 33 stipendistů studuje SOU, 43 SŠ, 10 VŠ a 6 VOŠ. 

 

Z přiznaného nadačního příspěvku na školní rok 2017/2018 ve výši 649 000 Kč bylo 
vyplaceno 471 000 Kč (72 % z původně přiznané částky). V celkové výši byl vyplacen 
příspěvek 58 studentům, 16 studentů obdrželo pouze polovinu příspěvku z těchto 
důvodů: nedostatečná na vysvědčení, zhoršená známka z chování, nehodnocen či 
neprospěl, nedodání vyžadovaných podkladů – vysvědčení či potvrzení o absolvování 
zkoušek u VŠ. Ze stejných důvodů nebyl 18 studentům příspěvek vyplacen vůbec. 

 

Z celkového počtu 91 stipendistů školní rok 2016/2017 zdárně ukončilo 63 stipendistů. 3 
stipendisté obdrželi výuční list, 8 odmaturovalo, 4 dokončili bakalářské studium. 
Zbývajících 48 postoupilo do vyššího ročníku. 

 

Sponzorské dary ve výši 393 500 Kč byly v tomto roce poskytnuty šesti soukromými dárci, 
z nichž většina si přeje zůstat v anonymitě, na základě darovací smlouvy. 

Tak jako v minulých letech spolupracuje NF Verda s romským střediskem Drom, který se 
podílí na fungování fondu především vyhledáváním a oslovováním nových žadatelů, 
zajišťuje komunikaci s příjemci NP a od podzimu roku 2005 rovněž zajišťuje ve 
spolupráci s naším NF doučování brněnských studentů se slabšími studijními výsledky v 
matematice a českém jazyce, které jim má pomoci s přechodem na vyšší stupeň 
vzdělávání. U těchto studentů je vyplacení NF podmíněno povinnou docházkou na 
vyučování. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Zpráva o hospodaření – účetní závěrka 

 

Rozvaha k 31. 12. 2018 (v Kč) 

AKTIVA: Stav k 1.1.2018 Stav k 31.12.2018 

Pokladna 13 470 5 970 

Účty v bankách 115 248 44 748 

AKTIVA CELKEM 128 719 50 718 

PASIVA: Stav k 1.1.2018 Stav k 31.12.2018 

Fondy 128 179 50 178 

PASIVA CELKEM 128 719 50 718 

 

 

 

 

           Výkaz zisků a ztrát za rok 2018 (v Kč) 

A) NÁKLADY Hlavní činnost Vedlejší činnost 

Spotřebované náklady  0 0 

Služby celkem 1 501 0 

Ostatní náklady celkem 0 0 

NÁKLADY CELKEM 1 501 0 

B) VÝNOSY   

Příspěvky na správu 1 501 0 

VÝNOSY CELKEM 1 501 0 

 

 

 

                     




	Verda VZ 2018_FINAL_x.podepsano
	vz verdax_000124

